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N:o 109.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 14 maj 1904.
— — — — Andra Kammaren — 14 — —

Riksdagens skrifvelse till Korning en, i anledning af Kungl. Maj:ts 
proposition angående inköp af ny tomt åt veterinär institutet 
i Stockholm m. m.

(Statsutskottets utlåtande n:o 64.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 5 sistlidne februari aflåten proposition 
(n:o 71) har Eders Kungl- Maj:t, under åberopande af bilagda utdrag 
af protokollet öfver ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit Riks
dagen att

dels till utgående från riksgäldskontoret anvisa och till Eders 
Kungl. Maj-.ts förfogande ställa ett förskott af 1,155,000 kronor till 
inköp af det i statsrådsprotokollet omförmälda, inom kvarteret Åsen 
större i Katarina församling i Stockholm belägna, Fribergska tomt- och 
byggnadsaktiebolaget tillhöriga område, hvilket beräknats i areal inne
hålla 32,882,8 kvadratmeter, att användas till tomt för veterinärinstitutet 
i Stockholm,

dels ock medgifva,
att veterinärinstitutets nuvarande område med därå befintliga 

byggnader må, med den rätt kronan därtill äger och i den ordning 
Bih. till Riksd. Prof. 1904. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 23 Höft. (N:is 109—113). 1
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Eders Kungl. Maj:t pröfvar lämpligt bestämma, för kronans räkning 
föryttras äfvensom att med anledning häraf må, efter Eders Kungl. 
Majrts bepröfvande, kostnadsfritt till Stockholms stad under äganderätt 
upplåtas den del af samma område, som vid reglering af området skall 
utläggas till gator eller annan öppen plats, samt

att, sedan af de medel, som inflyta genom försäljning af nyss
nämnda område jämte byggnader, inlevererats till riksgäldskontoret 
1,155,000 kronor för godtgörande af dess omförmälda förskott samt 
nödiga kostnader för gators ordnande och förseende med afloppsledningar 
blifvit bestridda, återstoden må inlevereras till statskontoret för att till
föras fonden för anordnande af lokaler för statens ämbetsverk i hufvud- 
staden.

Af hvad i detta ärende meddelats synes oemotsägligen framgå, 
att de lokaler, öfver hvilka veterinärinstitutet för närvarande förfogar, 
äro otillräckliga och otjänliga samt att rymligare och ändamålsenligare 
lokaler måste beredas, därest undervisningen vid institutet skall kunna 
på ett tillfredsställande och tidsenligt sätt bedrifvas. Riksdagen före
ställer sig emellertid, att ve^erinärinstitutets nuvarande byggnader, 
hvilka blott äro 24 år gamla och hvilkas uppförande och inredning 
betingat en kostnad af 548,324 kronor, möjligen skulle kunna genom 
förändrade anordningar och tillbyggnader utan alltför dryga kostnader 
försättas i det skick att de komma att motsvara de anspråk, som nu
mera ställas på en sådan läroanstalt som den ifrågavarande. Om dock, 
på grund af det högst betydligt stegrade värde, institutets nuvarande 
tomter vunnit och med afseende å önskvärdheten att bereda detsamma 
ökad tillgång till undervisningsmateriel samt af andra orsaker, det skulle 
befinnas lämpligt att flytta institutet till annan plats, finner Riksdagen 
i allt fall icke önskvärd!, att det förlägges till det af Eders Kungl. 
Maj:t nu föreslagna område. Detta synes nämligen enligt Riksdagens 
mening betinga ett alltför högt pris och i öfrigt, genom att staden 
äger en hörntomt om 6,662 kvadratmeter inom samma kvarter, icke 
äga det fria läge, som en inrättning sådan som denna lämpligen bör 
tillförsäkras. Därtill kommer, att ifrågasättas kan, om ej annan tjänlig 
tomt må genom köp af enskilde eller byte med Stockhoims stad kunna 
för veterinärinstitutet förvärfvas. För öfrigt har Riksdagen velat fästa 
uppmärksamheten på, att denna anstalt icke med nödvändighet torde 
böra förläggas inom stadens reglerade område, utan snarare torde, 
därest en förflyttning skall äga rum, med fördel böra beredas plats 
invid detsamma. Då framställer sig frågan, huruvida ej staten tillhörig 
egendom må kunna finnas att tillgå för ändamålet; och har Riksdagen
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med afseende härå velat erinra om att, sedan af det anslag å 200,000 
kronor, som 1856—58 årens Riksdag beviljade till Stockholms be
fästande, mark utanför Skanstull från egendomen Enskede exproprierats 
för en kostnad af 94,000 kronor, endast obetydliga fästningsarbeten å 
densamma utförts samt att återstoden af denna mark, inrymmande 
lägenheterna Johannishof, Gustafslust och Kvarnängen m. m. och, så 
vidt utskottet kunnat inhämta, omfatta en areal af omkring 47 hektar, 
upplåtits på arrende till enskilde.

På grund af hvad sålunda anförts har Eders Kungl. Maj:ts före
varande proposition icke blifvit af Riksdagen bifallen; hvilket Riksdagen 
skolat härigenom för Eders Kungl. Maj:t anmäla.

Stockholm den 14 maj 1904.

Med undersåtlig vördnad.

Riksdagens Skrifvelse N:o 109.


